Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

27 августа  2015 г

№  ____

г. Емва

Об организации профильного обучения

обучающихся 10-х классов в 2015-16 учебном году

в общеобразовательных учреждениях

муниципального района

«Княжпогостский»
.
в целях повышения качества образования по общеобразовательным программам среднего общего образования, обеспечения конституционного права граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования в соответствии Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 1 сентября 2015 года профильное обучение обучающихся 10-х классов общеобразовательных учреждений района в базовых общеобразовательных учреждениях:

- по социально-гуманитарному профилю - МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;

- по физико-математическому профилю - МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы;

- по химико-биологическому профилю - МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы
с учебной нагрузкой – 6 часов (приложение 1).

2. Заместителю начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности, экономического анализа и планирования (Грязных Н.П.) провести тарификацию средних общеобразовательных школ района с учетом организации профильного обучения в 10-х классах общеобразовательных школ и переносом части учебных часов средних общеобразовательных учреждений в базовые общеобразовательные учреждения для организации профильных групп.

3. Директорам муниципальных средних общеобразовательных учреждений района:

3.1. учесть при формировании учебных планов общеобразовательных учреждений передачу часов профильного уровня в базовые общеобразовательные учреждения для организации профильного обучения:

МБОУ «СОШ» пгт Синдор – 4 часа (10 класс) в МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;
МБОУ «СОШ» пст. Чиньяворык – 4 часа (10 класс) в МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы;
МБОУ «СОШ» с. Серегово – 4 часа (10 класс) в МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы;
МБОУ «СОШ» с. Шошка – 4 часа (10 класс) в МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы;

3.2. Обеспечить формирование информационных и исследовательских компетентностей учащихся, используя возможности школьных библиотек, урочной и внеурочной работы.

3.3. Обеспечить психолого-педагогическую поддержку профильного обучения, привлекая при необходимости психологов других образовательных учреждений по договорам.

3.4. Организовать работу в течение учебного года по участию обучающихся всех профильных предметов в школьных и районных научно-практических конференциях с исследовательскими проектами.

Приложение к приказу Управления

образования Администрации
МР «Княжпогостский»

от 27 августа 2015 г № ____

	Профили
	Всего учебных часов
	Учебные предметы
	Учебные часы

	Физико-математический

(тарификация МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы)
	6
	математика
	2

	физика
	2

	информатика
	2

	Химико-биологический

(тарификация за счет переданных часов)
	6
	математика
	2

	химия
	2

	Биология
	2

	Социально-гуманитарный

(1 класс - тарификация МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы,

2 класс - тарификация за счет переданных часов)
	6
	Русский язык
	2

	литература
	2

	право
	2

Тарификация на вакансии:
МБОУ «СОШ № 1» г. Емвы – 1 ч + 2 ч (за счет переданных часов),

МБОУ «СОШ № 2» г. Емвы – 1 ч + 2 ч (за счет переданных часов).